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Kommunernes behandling af og opfølgning på danmarkskortet 

2024 over omgørelsesprocenter på socialområdet i 2023 

(danmarkskortet) 

 

Ankestyrelsen foretager i perioden 2023-2025 en årlig gennemgang af 

samtlige kommuners behandling af og opfølgning på danmarkskortet med 

henblik på at vurdere, om behandlingen er sket i overensstemmelse med 

retssikkerhedslovens krav. Det sker som led i initiativet om ”Bedre 

retssikkerhed og tillid på handicapområdet” i den politiske aftale om 

udmøntning af reserven til foranstaltninger på social-, sundheds- og 

arbejdsmarkedsområdet 2022-2025. 

 

Siden 2018 har kommunerne været forpligtet til at behandle 

danmarkskortet på et kommunalbestyrelsesmøde.  

 

Ved lov nr. 912 af 21. juni 2022, der trådte i kraft den 1. juli 2022, blev 

bl.a. kravene til kommunernes behandling af danmarkskortet skærpet, 

idet kommunalbestyrelserne fremadrettet endvidere skulle tage stilling 

til, hvorvidt der er behov for at udarbejde en handlingsplan til at styrke 

den juridiske kvalitet i kommunernes sagsbehandling. 

 

Denne skærpelse af reglerne er rullet tilbage ved lov nr. 1686 af 30. 

december 2024. Det betyder, at kommunalbestyrelsen fra 1. januar 

2025 alene er forpligtet til at behandle danmarkskortet på et 

kommunalbestyrelsesmøde, inden udgangen af det år, hvor 

danmarkskortet over omgørelsesprocenter på socialområdet er 

offentliggjort.  

 

Ankestyrelsen har nu gennemgået jeres behandling af og opfølgning på 

danmarkskortet 2024 (omgørelsesprocenter for 2023). 

 

2. april 2025 
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Resultatet af gennemgangen for jeres kommune er følgende: 

 

 Vi foretager os ikke yderligere i forhold til jeres behandling af og 

opfølgning på danmarkskortet 2024. 

 

Det skyldes, at det fremgår af de af jer indsendte oplysninger om 

behandlingen og opfølgning på danmarkskortet og/eller oplysninger i 

referater fra kommunalbestyrelsesmødet, at kommunalbestyrelsen i 

jeres kommune har behandlet og fulgt op på danmarkskortet 2024, 

herunder taget stilling til, hvorvidt omgørelsesprocenterne gav anledning 

til at udarbejde en handlingsplan. Jeres behandling af og opfølgning på 

danmarkskortet 2024 har dermed været i overensstemmelse med de i 

2024 gældende regler herom.   

 

Venlig hilsen 

 

Cathrine Due Billing 

 

 


